

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
FERCLAV COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	37.662.137/0001-11	001	0311-5	8867-6
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA CRISTIANO VICTOR N° 206	CATALAO	(064) 6434112515		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20250425	10039	4	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
12/08/2025	229010	DISPENSA DE LICITAÇÃO	000047	2025022695
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		305.544,20	46.681,70	258.862,50

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
99 - OUTROS EQUIP. E MATERIAL PERMANENT	
Vínculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	46.681,70

Histórico

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA EQUIPE DE MANUTENÇÃO, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	81079	KIT NIVEL A LASER FIRATÓRIO, C/ TRIPE E MIRA	1,00	5.264,94000	5.264,94
2	81080	NIVEL A LASER, LINHAS CRUZADAS VERMELHO 20MT	1,00	326,00000	326,00
3	81081	MODULO ANDAIME	20,00	416,52000	8.330,40
4	81083	TRAVA DE SEGURANÇA PARA ANDAIME	8,00	121,83000	974,64
5	81084	CHAVE HIDRAULICA MULTIFUNCIONAL 34-40MM	2,00	36,00000	72,00
6	81087	SOPRADOR TÉRMICO 2000W 300° A 500° 220V	1,00	172,00000	172,00
7	81088	MANDRIL 1/2" (13MM) + CHAVE	1,00	40,00000	40,00
8	81089	HASTE ADAPTADORA SDS PLUS 1/2"	1,00	12,00000	12,00
9	81107	PARAFUSAD IMPAC 1/4" -6,35MM BAT 3V SEM	1,00	1.105,50000	1.105,50
10	81082	PLATAFORMA PARA ANDAIME	6,00	387,26000	2.323,56
11	81108	MARTELETE PERFURADOR E ROMPEDOR 220V 800W 50-	1,00	846,00000	846,00
12	81110	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA IMPACTO 1/2" 20V MAX-	1,00	1.211,90000	1.211,90
13	81119	ROÇADEIRA COMBUSTAO 30,8CC/ 1,3KW/ 1,8CV/ 2	2,00	3.533,00000	7.066,00
14	81133	MARTELO DEMOLIDOR, 1510W, 25J, SDS MAX	1,00	10.563,27000	10.563,27
15	81134	SERRA SABRE, 255MM, 1200W, 220V	1,00	2.026,53000	2.026,53
16	81135	ESMERILHADEIRA ANGULAR 5' 1200W 220V	2,00	1.051,54000	2.103,08
17	81136	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA IMPACTO, 2 BATERIAS,	2,00	1.453,63000	2.907,26
18	81145	MAQUINA INVERSORA SOLDA 250A	1,00	1.336,62000	1.336,62
					46.681,70

Líquido por Extenso

***** (QUARENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do

